СОВЕТ
ЗОЛОТОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

от   10.12.2020 г.  №  24

О  внесении  изменений  в  Устав  Золотовского  муниципального
образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской
области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»  (в  редакции  от  16.12.2019  № 432-ФЗ  от  27.12.2019  № 521-ФЗ),
Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований»,  Федерального закона от 24.04.2020 №
148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»,  Федерального  закона  от  20.07.2020  №  241-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  статью  9  Федерального  закона  «О  социальных  гарантиях
сотрудникам  органов  внутренних  дел  Российской  Федерации  и  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»  и
Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Устава  Золотовского
муниципального  образования  Красноармейского  муниципального
района Саратовской области, в целях приведения Устава в соответствие
с  действующим  законодательством,  Совет  Золотовского
муниципального  образования  Красноармейского  муниципального  района
Саратовской области РЕШИЛ:

         1.  Внести  в  Устав  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского  муниципального  района  Саратовской  области,  принятый
решением  Совета  Золотовского  муниципального  образования   от  09  декабря
2005  №  10  (с  изменениями  от  02.10.2006  №  23;  от  14.12.2007  №  26;  от
06.06.2008 № 12; от 22.09.2010 № 17; от 11.09.2012 № 17; от 29.05.2014 № 13; от
10.12.2014 № 29; от 07.06.2015 № 19; от 04.04.2016 № 10; от 27.06.2016 № 21; от
05.09.2016 № 24; от 17.07.2017 № 17; от 14.05.2018 № 09, от 25.01.2019 № 01, от
22.07.2019г.  №  23,  от  24.01.2020  №  01,  от  13.11.2020  №  16)  следующие
изменения и дополнения:

а) статью 3.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«23)  предоставление  сотруднику,  замещающему  должность  участкового
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период
замещения сотрудником указанной должности.»;

б) часть 4 статьи 24 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату  Совета  депутатов  Золотовского  МО  для  осуществления  своих

полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы
(должности) на период, продолжительность которого составляет 6 рабочих дней
в месяц.»;

в) Статью 5 изложить в новой редакции:
«Статья 5.  Формы непосредственного  осуществления населением местного

самоуправления и участия в его осуществлении
1.  Формами  непосредственного  осуществления  населением  местного

самоуправления и участия в его осуществлении являются местный референдум,
муниципальные выборы, сход граждан, голосование по отзыву депутата, главы
муниципального  образования,  голосование  по  вопросам  изменения  границ
муниципального  образования,  преобразования  муниципального  образования,
правотворческая  инициатива  граждан,  территориальное  общественное
самоуправление,  публичные  слушания,  собрание  граждан,  конференция
граждан  (собрание  делегатов),  опрос  граждан,  обращения  граждан  в  органы
местного самоуправления, деятельность старосты сельского населенного пункта
и другие формы, в соответствии с действующим законодательством»;

г)  в  части  1  статьи  6  исключить  слова  «В  соответствии  с  федеральным
законом»;

д)  в  части  2  статьи  6  исключить  слова  «В  соответствии  с  федеральным
законом»;

е) часть  2  статьи  7  после  слов  «В соответствие  с  Федеральным законом»
дополнить  словами:  « от  12.06.2002  г.  №  67-ФЗ «Об  основных  гарантиях
избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской
Федерации»;

ж)  часть  1  статьи  9  исключить  слова  «В  соответствии  с  федеральным
законодательством»;

з) Пункт 2 части 1 статьи 45 дополнить словами:
«от  6  октября  2003  г.  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации»;
и)  Пункт  5  части  1  статьи  45  дополнить  словами  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 2. В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21 июля 2005 года №

97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»
направить  настоящее  решение  на  регистрацию  в  Управление  Министерства
юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3.  Решение  Совета  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского муниципального района от 13.11.2020 г. № 16 – отменить.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Золотовского

2

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6785A26F-52A6-439E-A2E4-93801511E564

муниципального образования                                                 А.А.Рогов

3

	РЕШЕНИЕ